Emertimi dhe Forma ligjore " BEHJANI-ER " SHA
NIPT -i L2323 A
Adresa e Selise MBROSTAR URA

FIER

Data e krijimit A1.08.2012

Mroi Regiistrit Tregetar

WVeprimiaria Krvesore lmport-cksporiiransport,iregtim me shumice
¢ pakice | vajrave lubrifikante,Filtra ,bateri.

PASQYRAT FINANCIARE

(IS¢ zbalim te Standartit Kombetar te Kontabilitent B2 e Permicesuar dhe

Lagjit Nr. 9228 Dale 2904 2004 Per Kontebilitetin dbe Pasgyri Financiare |

Viti 2016

.
Pasgyre Financiare jane individuals Po
"asgyra Finanicare jane te konsoliduera Ju
Pasgyra Finoneiue jane w shprelur ne lele
Pasgyre Finonciare jane te rumbullakosura ne leke
. i e _—
Merinlha Kontabel ¢ Masgyrave Financiare Mea ¢1rF.'EF-r1LLir|§_ ™
e P I v 1) | SNRER
Fin) S
S T NEN
[ratg e mbylljes se Fosgyveave Finuneiare Al a T R0NT W
£

S = ARER
AL %1
LAl

iy

,f/ 7 .{/I:':/ \




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTINVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare G223 0492 121,825
Banka 385.637 107,331
2 Arka 237,454 14,485
P [nvestime 1] C
1 NE i prondsie (8 njesive ekonamife breoda gruoi
2 Axsionst e vela
3 Te lgra Firancians
P TE drejta té arkétueshme 15,981,568] 10,767,978
1 Noa akliviteli | shindézimit 11,054,227 4 817,507
2 Nga njésité ekanomike brenda grupit
3 Nga njesité ekonomike ku ka inloresa plosdmarrdse
4 Té& hera 1,483,965 2,800,112
9 Kapital  nenshlruar | papaguar
8§ Kerkesa ndaj falim taksave | 3433376 3,150,358
P Inventarét 29478007 232777
1 Léndé e pard dhe maleriale 18 konsumueshme 5] 0]
2 FPradhime né proces dhe giysémproduskte C 0
3 Produlde t8 galshme 0 1]
4 Mallra 20,462 208 23,261,899
5 Astive Biologiike (Gjd e giallé ne rritie o magimer) ] 0
8  AAGJSM 18 mbajlura pér shilje
{  Farapagime périnventar 0 0
8 Inventari Imet 15,801 15,601
P Shpenzime té shtyra 0 0
B T& arkétueshme nga té ardhurat e kenstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 45,082,667 34 167,508
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tilyj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit
2 Titwj 18 huadhénies ne njdsitd pkanomiike brends grupit
3 Ty pronésie né njgsité skonomike ku ka inlerasa plesémairise
4 it te huadhenies né st elonwimike ku ka inferesa plesémarréase
5 Tiluyj té herg t6é mbajtur si aktive afalgiata
6 Tityj té fere ¢ huadhénies
B Aktivet materiale 2,136,285 2,600,650
1 Toka dhe ndérfesa A58 4498 378414
2 Impiante dho makiner 10,328 12,810
3 Té Yara Instalime dhe pajisje 1,514 535 1,883,169
4 Pajisje kampiuterike, pajisje zyre 252,925 315,156
5 Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces
B Ativet bBiologjike 0 ¥
B Aktive jo materiale: 0 o
1 Kaoncesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive 18 ngjashme
2 EmniMird
3 Parapagime pdr A4J0 0 o
B Aktive tatimore té shtyra e
B Kapitali i nénshkruar i papaguar ,-f’f;"‘bx.\""-_i"'w;.“’ \
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA: = T 2,136,288] 2 800,650
fe | aro (AN FHI
AKTIVE TOTALE|SET. AN =t 48,218,953 36,768,158




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE @F[@mﬁ.,_{;”f

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
|| = Detyrime afatshkurtra: 43.654,074] 33012480
1 Tiluil & huamarijas
2 Delyrime ndaj instilucioneve (8 kredisé ] a
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézinit 10,411,251 7,597,811
5 Déftesq t8 pagueshime 30,633,620] 23486370
§ Tt pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj ryjésive ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
8 Tea pagueshme ndaj punoniésve dhe siguimeve shogéroresshéndelsors 2,663,225 1,538.316
B T8 paqueshme pér delynimet talimore 45,8978 9.983
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43 654 074 33,012 480
P~ Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tt e huamarjes
2 Delyrime nda) inslituciongve & kredisg 0 1]
3 Arkélimel nd avance per poros!
4 Té pagueshime pér aktivilelin g shirylezimit
5 Déflgsa 18 pagueshme
B Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupil
7 T¢ pagueshme ndaf nitsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse
§ T bera lé pagueshineg
P TEé pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B TE ardhura té shiyra
P Provizione: 0 0
1 Prowvizione pérpensione!
2 Provizions Ié lera
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 43 654 074 33.012 480
b Kapitali dhe Rezervat
P HKapitali i Nénshkruar 3.500,000 3,500,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1+ Rezerva ligiore 81,348 45,333
2 Rezerva stalulorg 0 0
3 Rezerva té Hers 0 0
P Fitimi | pashpérndaré 174,331 -490,952
P Fitim/ Humbja e Vitit B09,200 700,258
Totali i Kapitalit 4. 564 BYS 3.?55.6?_’?{
48,218,953 36,768,158




Fasqyra e Performancés

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmali 1 — Shpenzimet g shirytézimit 18 klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve | 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfnstézimit | 15,412,515 14,114,984
P |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces |
P |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar |
P |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 1] ]
b |LEnda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme -13,305,848 | -11,331,359
1 Lénds e pard dhe materals 18 konsumueshma -10.625843 | -9.065,528
2 Té isra shpenzime -2, 684 106 -2.266,831
P |Shpenzime tE porsonelit -1,533,438 1,380,811
1 Paga dhe shpérblime -1,314.0C0 -1,183,231
b 2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragifur veomas -212 438 -187 G630
I nga shpenzimel per pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P (Shpenzime konsumi dhe amortizimi -464,364 -575 657
P |Shpenzime té tjiera shfrytézimi -160,604 0
- |Té ardhura té tjera 36,182 -3,258
T ardhura nga nfEsild elononile ke ka mleresa eseémarese foaragifur
vegmas W arghural nga nfesite ekonomineg brenda grupi)
Té ardhura nga investime! dhe fuald e Jera plesé e akliveve afalgiala
(paragiur vegmas (8 ardhurat nga nidsite ekonomive brands grupi)
- Iriteresa fd arkéfueshanm dhe (¢ arghivra fa Yera 18 ngfashime (paragitur 498 187 3958
vegmas (d arghural nga Ajésitd efononile branda grupitl o -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
:
| aklive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare Q 0
. Shpenzime interesi dhe shpanzime e nglashore (paragitur vecmas
shoenzime! pér t'u paguar tek nigsdd akonomike branda grugpit)
2 _Shpenzime 1& Yera llnanciare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet =
= ]
b |FitimifHumbja para tatimit | 980,342 823,880
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 171,142 123,582
1 Shpenzird aktug! | atimil mbi ftimin 171,142 123,582
2 _Shpenzimiitatim Htimit 18 shiyrs
3 Piesa e talim flinif 18 pjesémarmeve |
1
P |Fitimi{Humbja e vitit g0e9,200 | 700,298
1
P |[FitimilHumbja pér; |
FPronard! @ njesisd gkonomike mams '
Irifaeresal jo-koenfrolluese |
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkrimi i Elementeve 2016 | 2015
B [FitimilHumbja & vitit
Té& ardhura (e fiera giitheperishirése par vitin
Difargncat (+/-) nga par«thimi » monadhes ng veprnimlar & huajs
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale |
Cifersncat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje
Fjesa e 18 ardhurave gjithépérfshirése nga plesémarnet .
B |Totali i ta ardhurave te Yera gjithaperishirass per vitin ==
B |Totaliite ardhurave gjithgperishirése pér vitin
b |Totalii e ardhurave/humbjeve glitheperfshirese par
Fronarél e njgsise ekonaimine memeg i
nteresal jo-konirolivese £ % p It
=
Jr ol
41
Lo




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ipérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim £ Humitya e witlt 980,342 523,8B0

Fregullimet pér shpenzimel jomonelara:

Shpenzimel financiare jomonetare

shpenzimal pér tatimim mbi ftimin iomaonetar -123,164

Shpenzime konsumi die amodiziomi 4G4 384 57

h
(o3
o
e |

Zhwlardsimii akliveve afalgjata materials

Fliksi F mjeteve monefare | pérfshid nd aklivitelal investuese;

Fitim nga shifa e akliveve afetgjata mateniale

Ndryshimel nd artivet dhe detviimet e shirylézimit;

Reniediritie) né 16 drejfal e arkelueshme dhe 1é tiera -5,213,590 -2.888,004

Rémed el ne invenlard -B,200,306 -5, 180,568

Hritjgdrénial ne datyrimet e paguashme 9,965,341 5,B8E.006

Friljedrame) né detyrme par punanjésil 630,275 ang 222

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 501,262 -483,807

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara neto (8 perdorura péir blerien e filialeve

Fara nefo t& arkédluara nga shifia e fillalove

Fagesd pér bleren e akliveve afalgiata matenale o -14,084

Arkétirme nga shitfa & akliveve afatgata maleriale

FPagesa per blerfen e investimave té ligra

Arkétime nga shilia e investimeve I tjera

Siviclende to arkétnar ] o

Mjete monetare nete ngaf{pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 -14.,084

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkdlime nga emelimi | kapifalll aksionar

Arkglime riga emelimi | aksioneve 16 pdrdorura si kolaleral

Hua féx arkaiuar

Fagesa e kostove & fransaksionit gf lidhen me kredité dhe huats

Riblerfe e aksionave td vela

Fagesa g aksioneve 1é pérdorura si kolaloral

Fagesa e huave

FPagesé & delyrimove 18 girasé financiare

Interes | paguar

Dividends 16 paguar 0 o

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t&é mjeteve monetare 801,262 -497 B89

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar Aopteegs] 819,720

: ; = o R " o S
Efekti { luhaljeve & kursi (@ kémbimit 16 mjeteve monelare / s e[

- Y

= 121,828

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetar =y 623,092 :




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

apitali i
hlaruar

|8
nens

Primii lidhur me
kapitalin

Reserva
rEsimi

Rivl

dgjore

Fererva |

Rezerva Statutore

Hezerva (8 tjera

Fitimet e
érndara

Pashp

vitit

Fitim / Humbja e

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2014

Efekti | ndryshimeve né palitikat kontabé]

3500000

46,333

BR0,320

4,574

-1.366,699

3,055,381

3,055,381

-880,320 |

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
215

3500000

46,333

{l

486,37

-4tHL 52

1,366,699

1

3055381

3,055,351

Té ardhurs totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Hummbja e vilit

JOL 2

F00,294

700,295

{TE avdhura & djera pjithépérishirise:

Totalii té ardhura gjithépé irése pér

vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt n€ kapital:

Ermetimi i kapitalit 18 nénshkroar

Drividendé t€ paguar

Totali i transalksioneve me pronarét ¢

njésisé ekonomile

Pozicioni financiar mé 1 janar 2016

Efekii i ndryshimeve né politikat kontahel

Z500,00H)

it

46,333

-490,952

F00,29%

375567

Poziciani financi
Mil6

i rideklaruar mé 1 janar

3,540,100

Totali i & ardhurn gjithépbrishirése pér
vilin:

460,333

490,952

00,298

i

3,755,679

—Halimi £ Humbja e vilit

Fé arehiura 18 tjera gjithéperishirise:

i detale giithitpér fshirise pér

E09.200

800200

809,200

; I Rl = R
ITransaksionet me pronarét e njésise

- - | - 1 ® I -
ekonomike té njohura direkt né kapital:

lud
LI
=
L

605,283

700,298

U Emesin Dkapitalit (@ nénshkruar

ividendi 1@ pasuar

Totali i transaksioneve me promarét o

Poicioni financiar meé 31 dhjetor 2006

3500000

H1.348

174,331

B09. 200

4,564,479

4.564,.877




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. Elem. te nxjer Gjithse] ne mhbyll
celje me nje  |vjetor ne akt. |te shit. [jashte te
te ushir. rivieres. garkull perdor ushtr.
. 1- Akfivet jo Materiale 0 0 0 0
. 8-Ndertesa 19,917 18,917 18,917 38,833
. S-Inst.tekn. Makineri 1,174 2,582 2,582 3,756
11-Mjete transporti - 1,204,712 278 634 378,634 1,583 345
12-Pais.zyre dhe infarmatike 198,081 63,231 63,231 261,312
1,423,883 464,364 0 464,364 1,888,247




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Chénia & shenimave shpjeguesa ne kete pjasé gshié e detyrueshme sipas SKK Z 1 parmirasuar
Plotesimi i 1¢ dhenave 12 késaj pjese dubel 18 béhel sipas keérkesave dhe struklurds standare L&
percakiuara ne SKK 2 te parmiresuar. Fradha ¢ dnenies s2 spjegimave duhet te jele
a) informacion | pargjithsém dha pabitixat koniabel
b)Shanimet g2 shpjagojng zéral e ndryshem ¢ pasgyrave financiare
¢l Shénime 1@ tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 ruadri ligjor: Ligjit 5228 gt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetares te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergalities se PF : Te drejtat dha detyrimet 2 konstatuara (55K 1)

4 Farimet dhe karakteristikat cilescre te perdorura per harlimin & P.F. . (SKEK 1)

a) NJES|A EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e sa aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekanomike te njesise sone raporiuse eshie 2 siguruar duke
mos pasur ne plan ose neveje nderprarjen e aklivitett te saj.

£} KOMPENSIM midis nje aktivi dihe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetermn na rastet ge lejohen nga SKK.

di KUPTUSHMERIA & Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen 2 plote per le
gene te gara dhe te kuptushmea per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme la
mijaftueshme ne fushen e kantabilitetit.

2) MATERIALITETI eshte vieresuar noa ana jone dhe ne baze te ti] Pasgyrat Financiare
jane harluar vetem par zera materale,

fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gakime materiale duke zbatuar parimet @ meposhtems |

- Parimin & paragitjzs me besniker]

- Parimin e perparesisa se parmoajtjes ekonomike mbi forman ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnjz influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te {eperuar,pa nen & mbiwvieresim te gellimsheam
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejle te PF,

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin & krahasushmearise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje & pare
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elemeanti te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKEK 52 11)
Par prodhimin ose krijimin & &AM kur kjo financehet nga nje hua kostot e huamarrjes {(dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3)
Per vieresimi i mepasesham | AAM eshte zojedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin 2 akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritien & amaortizimit te AAM (SKK 5] njesia jone ekonomike ka percakiuar
=i metode te amartizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat e amortizimit jane perdorur {e njgllojia me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me § % te visftes se mbelur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera mz 20 % te vieftes se mbatur e
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK ) njesia ekonomike raportue;sé{_ha‘f."—- — 10

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amartizimit me I.T_fﬁ;‘f'r'c_.:f".e wit. . &/{ .‘,1
{ I i :_._. ) Th .-:}

- Foul8l 4, b
| puss; LSS




SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
A Mjetet monetare Viti 2016 Viti 2015
1 Banke 385 637 107,331
2 Arke 237 454 14,499
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 12817 dhe 1 euro 135.23
B Kerkesa pertu arketuar 15,981,568 10,767,874
1 HKliente 11,054,227 4 B17 507
2 HKerkesa te tjera 1,493 965 2,800112
3 HKerkesa ndaj tatim taksave 3,433,376 3,150,359
-tvsh kreditor 3,433,376 3,150,359
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper
3 AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur) 2,135,268 2,600,650
4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata
- Banka G ]
- Banka 0 0
5 Detyrimet afat shkurtera afat gjata 41,044,871 31,064,181
1 furnitore 10,411,251 E} 10,441,251 7.5597.811
2 tetjera 30,633,620 0 30,633,620 23486 370
Detyrimet tatimore afat shkuriera afat gjata 45978 9,983
1 twsh
2 tatim fitimi 45 978 8,983
3 tatim burim
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsare 2,663,225 1,938,316
1 Paga pa paguar 2,536,182 1,805,887
2 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 27,063 32.429
6 Kapitali 4, 564,879 3,755,679
gjendja kapitalet e veta 111 3,500,000 3,500,000
Rozena ligiong 81,348 45,333
Hezerva 18 Hers o ]
Fitimi i pashpérndaré 174,331 -490,952
shtese nga fitimi vjetor 809,200 700,258
shperndarje dividenti
C Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilal behen rregullima apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behan rregulline nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne perivdhat kantabel te mepareshme te konstatuara gjate
parivdhes rraporiuese dhe ge korigjim nuka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiaﬁ}gjl
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